17. a. 3. 7.

4

Caja

A-20

DILVCIDARIVM

Quaestionum super quinque vniuersalia

Porphyrij iuxta tres vias in scho

lis receptissimas: vna cū text^u

ipsi^u explanatiōe a Ma

gistro Martino ab

Elyala com-

positū.

MAGNIFICO ATQVE ADMODUM REVERENDO IN CHRISTO IESU

Patri. D. Conuentus Vlcensis ordinis Militiæ diui Iacobi Antistiti dignissimo. relictisq; cū primis
 obseruandis fratribus & collegis suis, Martinus ab Ayala eiusdem congregationis colle
 ga ingenuarum artium apud Garnatenses professor, S. & obseruantiam in eo qui
 est vera salus,

Vm eo sim natus ingenio magnifice presul & patres admodum obseruans
 di, vt a primis (quasi) vnguiculis illud mihi semper in animo fuerit, vt
 decunq; pro mea virili mihi animi cultum & bonarum litterarum discipli
 nas comparare. idq; pro meo modulo seruatore iesu dante; vestris sumpti
 bus impensissimoq; fauore i publicis nostris hispanie gymnasijs sub doctissi
 mis preceptoribus non sine fœnore fuerim affectus, quo usq; te pater obs
 seruande annuete in hoc nuperrimo Garnatensi liceo cathedrarum in hos
 nis artibus munus vocatus professor subirem, nulla in re magis elaborans
 dum esse duxi, q̄ vt ab animi nobilitate; per desidiam atq; seordiam nullo
 pacto degenerarem, sed communi vtilitati inseruiens me quoquomodo hu
 mo extollerem, ac pro viribus coetui vestro (cui omnia & me ipsum debeo)
 aliquo honoris emolumento forem, Eo presertim tempore quum per
 florentem etatem, Viget ingenium, Abundat memoria, Conualescit exerci
 tium, Ac deniq; robur corporis, & latera ipsa duris laboribus minime succu
 munt, Nam reliqua tempora primæuū videlicet & caducum (ea est miseri hominis vicissitudo) alterū, lege qua
 dam nature astricti, non satis nostri compotes, eidem nature belluarū more impendimus, Alterum vero diutinis &
 studiosis laboribus crebrisq; huius vitæ grumnis lassū, honesto in otio, corporis & animæ incolumitati inseruiens
 transigere licet, tunc enim per decurrentem etatem ocia atq; secessus nostri non desidie sed tranquillitatis nomen ac
 cipiunt, Decet ergo, et par est, vt politicus homo medium suæ vitæ tempus in publica vtilitate consumat, ac se totum
 conciusibus & proximis suis dedat, ob quorum gratiam diuino Platone referente & nati sumus atq; creati, Accessit
 etiam huic rei magna spes quæ pro vestra singulari virtute indulgentissimoq; vestro in me amore a vobis de me ha
 bebatur, q̄ nec frustrari nec differre debueram, Quia propter apud me tacitus sæpe numero reuoluebā inter bonarū
 artium plusq; herculeæ exercitamenta, quod nam officij genus in re litteraria presentibus impenderem, qd̄ posteris sal
 tem me vixisse testaretur, Succurrit autē imprimis introductorius quidam Porphyrij phœnicis libellus, qui vniuersas
 lium nomenclaturam obtinet, ad cathedras Aristotelis atq; ad totam logicam q̄ veterem apellant, prælium
 apprimè necessarium, Venit igitur in manus isagogicus ille liber, atq; p̄ viribus, arduis ordinatq; digestis quæstio
 nibus, varijsq; antiquorum & neotericorum vltro citroq; collidentibus opinionibus enucleauimus, Adnisiq; su
 musei cōmentaria non incissa, nec bracteata, sed ordinata, ac plane digesta apponere, quo magis ipse phœnix euolu
 uatur, atq; studentium manibus teratur, opus quidem (doctorum iudicio) huic tempore valde accommodum, ne di
 cam necessarium, Fateor me non esse in hoc albo vt præ cæteris huius facultatis viris doctissimis huic tam dure proiū
 cie possim sufficere, sed q̄ aliorum negligentia in bonorum conatum perniciem cedat iniustum est, Nam q̄ ad mei
 nominis ætimationem attinet, nihil de me prædarum ac magnificum sentio, nisi q̄ me cupidum bonarum liter
 rarum & doctorum virorum amatorem cognosco, Et qui fieri potest vt docti nomen mihi arrogem, cui semper
 in vdo est non posse non indoctum esse qui se doctum esse prædicat, Testis enim mihi est deus q̄ vbicunq; versatus
 sum, plus fui in litterario negotio aliorum (qui forsam infra me essent) cādidus admirator, q̄ mei nominis apud im
 peritum vulgus cui proprium errare decipiq; semper fuit & nihil sapere, vanus affectator, Nec ab hoc laudabi
 li instituto remouere potuit maleuolorum & blateronum maledicentia, quos noui esse q̄ plurimos & quidem
 perniciosissimos, qui candida in nigrum semper vertentes cum nihil reperiant q̄ in aliquo opere nouiter scripto
 male substantent, atq; pro sua famelica mordacitate dilaniare possint in hoc maledicendi genus deuenerunt, vt opus
 illud quod nouiter editum, adulterinum esse falso prædicent, nec ab eo cuius nomine inscribitur esse factitatum, quod
 ipse nostris temporibus de quibusdam nostræ tempestatis viris doctissimis & quidem amicis qui composite & erudi
 te super aliquot Aristotelis partibus cōmentaria ediderunt ægre ferens audiui, O mentem impudicam & pernicios
 am & nullo seminario virtutis præditam, O linguam morsicabundam, & amarulentam atq; perpetuo silentio
 dignam, Siccine laudabiles cōnatus in litterario profectu cohibes? Sic publicam vtilitatem funditus euertere conas
 ris? Sed perge vt facis, frustra tentas q̄ nunq̄ perficies, Nihil enim hoc tuo perniciosissimo ingenio proficis, Nam
 si equal lance particulatim tua maledicta pensentur, potius tibi q̄ bonis artibus detrahis atq; incommodum facis, Nā
 qui bene ac doctè præmeditata pessimo murmure subuertere conatur, potestatem sibi adimit maledictata succensenti
 di, Adde etiam q̄ hæc tua maleuolentia doctorum virorum ingenia plus excitat q̄ obnubilat, quippe qui cetero
 sciant a turpibus & maledicis hominibus vituperari, plus habere laudis & famæ q̄ dedecoris, Sed redeamus vnde
 digressi sumus, Libello non sine magna genij mei fraude peracto, sepiusq; a me & a doctis amicis reuiso, ab audis
 discipulis & studentibus candidissimisq; amicis sepiissime a me instanter flagitabatur, vt in lucē abire sinerem
 librum